МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 июля 2015 года 1072- пр
г. Ставрополь

Об утверждении порядка работы организационного комитета краевого смот­
ра-конкурса среди дошкольных образовательных организаций по безопасно­
сти дорожного движения «Зеленый огонек -  2015» и его состава

В целях организованного проведения краевого смотра-конкурса среди
дошкольных образовательных организаций по безопасности дорожного дви­
жения «Зеленый огонек -  2015»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок работы организационного комитета краевого смотра-

конкурса среди дошкольных образовательных организаций по безопасности
дорожного движения «Зеленый огонек -  2015» (далее -  Конкурс) (приложе­
ние 1).

1.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение 2).
2. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) довести данный приказ

до сведения членов организационного комитета Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Лаврову Н.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1
к приказу
министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
«___»_______2015 года №

Порядок
работы организационного комитета краевого смотра-конкурса среди до­

школьных образовательных организаций по безопасности дорожного движе­
ния «Зеленый огонек -  2015»

Настоящий Порядок регламентирует работу организационного комитета
краевого смотра-конкурса среди дошкольных образовательных организаций
по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек -  2015» (далее соот­
ветственно -  Порядок, Конкурс, Оргкомитет).

1. Общие положения
1.1. Оргкомитет создается в целях организации и проведения Конкурса.
1.2. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется Положением о

краевом смотре-конкурсе среди дошкольных образовательных организаций по
безопасности дорожного движения «Зеленый огонек -  2015», утвержденным
совместным приказом министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края и Главного управления Министерства Внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю от 07 апреля 2015 года
№ 286/400-пр (далее -  Положение), а также настоящим Порядком.

1.3. Оргкомитет не является юридическим лицом.
2. Состав Оргкомитета

2.1. Оргкомитет состоит из председателя, секретаря и членов Оргкоми­
тета.

2.2. Состав Оргкомитета формируется из представителей министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края, Государствен­
ного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образова­
ния «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования», Управления
ГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю, руководителей дошколь­
ных образовательных организаций Ставропольского края, лауреатов предыду­
щего Конкурса.

3. Задачи и функции Оргкомитета
3.1. Основными задачами Оргкомитета являются:
- информирование о датах проведения всех этапов Конкурса;
- разработка критериев и методики определения победителей и призеров

Конкурса;
- оказание методического содействия в проведении Конкурса на всех его

этапах.

2

3.2. В рамках возложенных задач Оргкомитет выполняет следующие
функции:

- разработка плана проведения Конкурса, организация его работы;
- сбор заявок на участие в Конкурсе, проверка соответствия оформления

и подачи заявок требованиям и условиям;
- предварительная обработка заявок и материалов Конкурса для предва­

рительного просмотра;
- отклонение заявок, не отвечающих требованиям Положения о Кон­

курсе (без уведомления конкурсантов);
- регистрация участников;
- разработка критериев и методика оценки конкурсных работ;
- координация работы жюри;
- уведомление заявителей о признании их участниками Конкурса (в слу­

чае, если конкурс предполагает очное выступление);
- организация церемонии награждения победителей;
- изменение и трактование настоящего Порядка.

4. Полномочия Оргкомитета
4.1. Принимать и рассматривать предложения по организации и прове­

дению Конкурса.
4.2. Рассматривать предоставленную жюри Конкурса информацию.
4.3. Запрашивать дополнительные сведения и документы о конкурсан­

тах.
4.4. Оргкомитет осуществляет иные полномочия для выполнения возло­

женных на него функций.
5. Порядок работы Оргкомитета

5.1. Оргкомитет самостоятельно определяет порядок организации своей
работы в соответствии с Положением о Конкурсе.

5.2. Основной формой работы является заседание. Заседание Оргкоми­
тета проводятся по мере необходимости.

5.3. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем при­
сутствует более половины членов Оргкомитета, входящих в его состав.

5.4. На заседания Оргкомитета выносятся вопросы для обсуждения ру­
ководителем Оргкомитета или заместителем руководителя Оргкомитета.

5.5. Члены Оргкомитета обладают равными правами при рассмотрении
вопросов на заседаниях.

5.6. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов от при­
сутствующих членов Оргкомитета открытым голосованием. В случае равен­
ства голосов голос председательствующего на заседании Оргкомитета явля­
ется определяющим.

5.7. Решение Оргкомитета оформляется протоколом, который подписы­
вает председатель или заместитель председателя на заседании Оргкомитета.

5.8. Председатель Оргкомитета: председательствует, осуществляет орга­
низацию и координацию работы на заседаниях Оргкомитета, подписывает
протоколы заседаний Оргкомитета.

3

5.9. Секретарь Оргкомитета: обеспечивает организацию работы, оформ­
ляет протоколы заседаний.

6. Права Оргкомитета
6.1. Оргкомитет имеет право:
- проверить достоверность предоставляемой участниками Конкурса ин­

формации;
- на основании несоответствия требованиям Конкурса отказать участ­

нику в участии в Конкурсе;
- дисквалифицировать участников за нарушение установленных правил

и за несоответствие требованиям и условиям проведения Конкурса, а также за
предоставление ложной информации.

6.2. Члены Оргкомитета имеют право:
- вносить кандидатуры членов жюри Конкурса;
- входить в состав экспертной группы (при необходимости);
- присутствовать на всех официальных мероприятиях Конкурса.

7. Обязанности Оргкомитета
7.1. Оргкомитет Конкурса обязан:
- создать равные условия для всех участников;
- обеспечить гласность проведения;
- обеспечить сохранение конфиденциальности данных, полученных от

участников;
- не разглашать результаты до официальной церемонии награждения.
7.2. Оргкомитетом установлена недопустимость замены призов Кон­

курса денежным эквивалентом.
8. Ответственность Оргкомитета

Оргкомитет несет ответственность за нарушение настоящего Порядка, а
также правил и процедур подготовки и проведения Конкурса, закрепленных в
Положении о Конкурсе.

Приложение 2
к приказу
министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 2015 г. № -пр

СОСТАВ

организационного комитета краевого смотра-конкурса среди дошкольных
образовательных организаций по безопасности дорожного движения

«Зеленый огонек -  2015»

Лаврова Наталья
Александровна

Чижов Евгений
Анатольевич

Калмыкова
Светлана Михайловна

Члены оргкомитета:
Евмененко
Елена Владимировна

первый заместитель министра образования и
молодежной политики Ставропольского края,
председатель

заместитель начальника управления ГИБДД ГУ
МВД России по Ставропольскому краю,
сопредседатель (по согласованию)

ведущий специалист отдела общего образования
министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края, секретарь

ректор государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и
переподготовки работников образования»

Хижнякова Ольга
Николаевна

Чубова Ольга
Николаевна

Юдин Сергей
Павлович

проректор по информационно-методической
работе государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и
переподготовки работников образования»

начальник отдела общего
министерства образования и
политики Ставропольского края

образования
молодежной

начальник отдела пропаганды безопасности
дорожного движения управления ГИБДД ГУ МВД
России по Ставропольскому краю (по
согласованию)